
 
 
 
 

 

1 
 

Helena Ramalhinho, Vicerectora d’internacionalització de la Universitat Pompeu Fabra, 
en virtut de la competència que em confereix la delegació de la rectora de 10 de març de 
2023.  

Vistes les al·legacions presentades dins dels terminis pels sol·licitants a la convocatòria 
de mobilitat internacional d’estudiants de la UPF per al curs acadèmic 2024-2025, en 
referència a la resolució publicada l’1 de desembre de 2023 del llistat provisional de 
sol·licituds admeses, excloses i en participació condicionada. 

D’acord amb els requisits i calendari de participació previstos als apartats 2.1 i 5 de les 
bases reguladores de l’esmentada convocatòria. 

 

RESOLC: 

Estimar o desestimar les al·legacions rebudes, de conformitat amb les bases i realitzada 
la comprovació administrativa i valoració dels fets exposats, segons la relació que figura 
en Annex.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Helena Ramalhinho 
Vicerectora d’Internacionalització 
P.D (Resolució de la rectora de 10.03.2023) 
 

 

 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
davant del jutjat contenciós administratiu de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la 
seva publicació. Els interessats també podran interposar potestativament un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat la resolució en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la seva publicació, cas en el 
qual no es podrà interposar el recurs contenciós administratiu fins que no s’hagi resolt expressament o s’hagi produït 
la desestimació per silenci del recurs de reposició interposat. 

 



 
 
 
 

 

2 
 

ANNEX 
 
1. Resolució de les al·legacions presentades pel que fa a l’acreditació d’idiomes, 

segons els requisits de participació previstos a l’apartat 2.1, incloent la interpretació 
de la resolució de la Junta del Consell Interuniversitari de Catalunya sobre 
reconeixement de certificats i títols acreditatius de la competència d’idioma, a efectes 
exclusius de la participació en la convocatòria de mobilitat internacional; així com la 
verificació dels 60 ECTS superats. 
 
S’estimen les següents al·legacions: 
 

NIA RESOLUCIÓ 
231323 C1 anglès 
267564 C1 anglès 
254233 B2 anglès 
252474 C1 anglès 
252276 B2 anglès 
254633 C1 anglès 
252798 B2 anglès 
253982 B2 anglès 
266925 B2 anglès 
252964 B2 anglès 
254137 B2 anglès 
268733 C1 anglès 
266369 C1 anglès 
251573 B2 anglès 
242338 B2 anglès 
266842 C1 anglès i B2 de francès 
251482 B2 anglès 
251402 C1 anglès 
251244 B2 anglès i B2 de francès 
267601 B2 de xinès 

 
Es desestimen les següents al·legacions: 
 

NIA RESOLUCIÓ 
229106 Desestimada perquè ja té el B2 d’anglès acreditat. 

267601 
Desestimada perquè el certificat d’anglès presentat no és 
un certificat oficial, tal com estipula l’apartat 2.1 de les 
bases de la convocatòria. 

267930 Desestimada perquè no és un certificat anterior al 10 de 
novembre de 2023. 

269010 

Es desestima la petició.  
Segons l’article 2.1 de les bases de la convocatòria:  
A efectes exclusivament interns i amb la voluntat de 
facilitar la mobilitat dels estudiants de la UPF, s’assimila 
a l’acreditació de C1 d’anglès el fet que l’estudiant hagi 



 
 
 
 

 

3 
 

superat un mínim de 60 ECTS en aquesta llengua i així 
consti al seu expedient a data de tancament del període de 
sol·licitud.  

268636 

Es desestima la petició.  
Segons l’article 2.1 de les bases de la convocatòria:  
A efectes exclusivament interns i amb la voluntat de 
facilitar la mobilitat dels estudiants de la UPF, s’assimila 
a l’acreditació de C1 d’anglès el fet que l’estudiant hagi 
superat un mínim de 60 ECTS en aquesta llengua i així 
consti al seu expedient a data de tancament del període de 
sol·licitud. 

 
 
2. Resolució de les al·legacions presentades pel que fa a la participació condicionada, 

prevista a l’apartat 2.1 dins la secció de normativa comuna de participació de les 
bases, que diu:  
 
Participació condicionada  
És d’aplicació a:  
1. Els estudiants que hagin fet una mobilitat prèvia en el marc de la convocatòria 
ordinària de mobilitat internacional amb reconeixement acadèmic, tant presencial 
com virtual, incloses les convocatòries extraordinàries i restringides (amb l’excepció 
de l’estada obligatòria de la Facultat de Traducció i Interpretació dels cursos 
anteriors), i en vulguin fer una segona en el marc de la convocatòria ordinària de 
mobilitat internacional.  
2. Els estudiants que hagin renunciat a la plaça adjudicada i acceptada en la 
convocatòria 2022-2023 sense causa de força major degudament acreditada. 
Excepcionalment, les renúncies de cursos anteriors que siguin conseqüència de la 
cancel·lació unilateral per part de la universitat de destinació, tenen la consideració 
de força major i no condueixen a participació condicionada. 
 

 
NIA RESOLUCIÓ 

229864 S’estima l’al·legació presentada en comprovar-se que no li 
és d’aplicació el punt 2.2. 

251763 S’estima l’al·legació presentada en comprovar-se que no li 
és d’aplicació el punt 2.2. 

163900 
Desestimada, l’estudiant ha fet una mobilitat prèvia en el 
marc de la convocatòria ordinària de mobilitat internacional 
i, per tant, li és d’aplicació el punt 2.1. 

240122 

S’estima l’al·legació, condicionada a revisió de la 
sol·licitud. 
 
  

240462 
S’estima l’al·legació, condicionada a revisió de la 
sol·licitud. 
 

 
 



 
 
 
 

 

4 
 

3. Resolució de les al·legacions presentades pel que fa a la nota mitjana de 
participació, segons els criteris de selecció aplicables previstos a l’apartat 2, dins la 
secció de criteris de selecció de la convocatòria, que diu: 
 
a) Amb caràcter general, nota mitjana de l’expedient que l’estudiant té obert en el 

moment de fer la seva sol·licitud. Aquesta nota mitjana es calcula sobre una 
escala de 0 a 10, d’acord amb el barem 6. Certificats 0-10 i atenent a la normativa 
acadèmica dels ensenyaments de grau, article 12. Qualificacions (Acord del 
Consell de Govern de 9 de juliol del 20082 ). Per a desfer eventuals empats i en 
aquest ordre: 1. S’utilitzarà la nota mitjana d’acord amb el barem 19 (barem 6 
amb 4 decimals). 2. Es valorarà els crèdits a l’expedient, seguint aquest ordre: 
1r. més crèdits amb Matrícules d’Honor 2n. menys crèdits suspesos 3r. més 
crèdits superats 3. Es valorarà la motivació inclosa a la sol·licitud. Aquesta 
valoració la farà exclusivament el coordinador/a de mobilitat corresponent. 

 
 
 

NIA RESOLUCIÓ 

254325 
Desestimada, la nota mitjana de participació es va calcular 
en el moment de fer la seva sol·licitud tal com s’indica a les 
bases de la convocatòria i, per tant, és correcta. 

265663 

S’estima l’al·legació en comprovar que la nota mitjana de 
participació, en el moment de fer la sol·licitud, i la nota 
mitjana de participació inclosa en la sol·licitud no era 
concordant. 

 
 

 
4. Resolució de les al·legacions presentades pel que fa al procediment d’adjudicació, 

previst a l’apartat 3.2:  
 

 
 

NIA RESOLUCIÓ 

251934 
S’estima l’al·legació, es procedeix a l’eliminació d’una de 
les destinacions sense perjudici per a cap altre estudiant 
interessat.  

266695 
S’estima l’al·legació, es procedeix a l’eliminació de 
destinacions sense perjudici per a cap altre estudiant 
interessat. 

267989 Desestimada, l’estudiant apareix en el llistat d’admesos. 

 


		2023-12-20T16:04:03+0100
	HELENA RAMALHINHO DIAS LOURENÇO - DNI X2174437V (TCAT)




